
31.12.2022Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2022
Obec Moraveč

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Moraveč
Moraveč 110
393 01 Moraveč

00248673
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 732605656
E-mail info@obecmoravec.cz

Plnění rozpočtu podrobného 1

Plnění rozpočtu podrobného 3

Plnění rozpočtu podrobného 6

Měsíční stav finančních prostředků 7

Majetek 8

Porovnání plnění sdílených daní 9

Bilance dotací 10

Zpráva o přezkoumání 11

Strana



Obec Moraveč, IČO 00248673 KEO4 1.12.1 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2022

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

Org

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 575 215,74 499 309,00 575 216,00115,20 100,00 0,26

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 52 777,46 34 000,00 52 778,00155,23 100,00 0,54

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle
zvláštní sazby daně 117 313,87 90 000,00 117 313,87130,35 100,00 0,00

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 887 454,41 700 000,00 887 455,00126,78 100,00 0,59

1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy
poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle z 457 140,00 461 000,00 457 140,0099,16 100,00 0,00

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 2 014 130,88 1 500 000,00 2 014 130,88134,28 100,00 0,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 13 425,00 14 900,00 13 425,0090,10 100,00 0,00

1342 Příjem z poplatku z pobytu 1 245,00 1 900,00 1 245,0065,53 100,00 0,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
a příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovi 121 500,00 121 850,00 121 500,0099,71 100,00 0,00

1361 Příjem ze správních poplatků 200,00 1 500,00 200,0013,33 100,00 0,00

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z
technických her 28 524,64 25 000,00 28 525,00114,10 100,00 0,36

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě
odvodu z výherních hracích přístrojů 20,40 0,00 21,000,00 97,14 0,60

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 378 665,56 364 500,00 378 666,00103,89 100,00 0,44

980084111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 9 400,00 0,00 9 400,000,00 100,00 0,00

980434111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 12 178,00 0,00 12 178,000,00 100,00 0,00

981874111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 20 411,00 0,00 20 411,000,00 100,00 0,00

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci
souhrnného dotačního vztahu 70 500,00 70 500,00 70 500,00100,00 100,00 0,00

290304116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 478 549,00 0,00 478 549,000,00 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 23 815,00 0,00 23 815,000,00 100,00 0,00

4122 90 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 127 000,00 0,00 127 000,000,00 100,00 0,00

130 1 895174213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 95 874,00 0,00 95 874,000,00 100,00 0,00

130 5 895184213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 170 440,00 0,00 170 440,000,00 100,00 0,00

1012 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 26 177,00 24 540,00 26 177,00106,67 100,00 0,00

1032 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 3 751 400,00 1 500 000,00 3 751 400,00250,09 100,00 0,00

2141 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 1,00 1,00 1,00100,00 100,00 0,00

2310 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 232 580,00 235 200,00 232 580,0098,89 100,00 0,00

2321 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 119 073,00 134 800,00 119 073,0088,33 100,00 0,00

3429 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 75 000,00 0,00 75 000,000,00 100,00 0,00

3612 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 60 000,00 45 000,00 60 000,00133,33 100,00 0,00

3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 111 028,00 110 000,00 111 028,00100,93 100,00 0,00

3632 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00 7 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3632 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 0,00 1 500,00 0,000,00 0,00 0,00

3639 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00 3 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3639 2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 4 460,00 3 000,00 4 500,00148,67 99,11 40,00

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 2 420,00 0,00 2 420,000,00 100,00 0,00

3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 300,00 300,00 300,00100,00 100,00 0,00

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 5 410,00 0,00 5 410,000,00 100,00 0,00

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 51 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3729 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 63 341,00 0,00 63 400,000,00 99,91 59,00

6310 2141 Příjem z úroků 222,34 200,00 223,00111,17 99,70 0,66

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 70 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -70 000,00

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 100 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -100 000,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Obec Moraveč, IČO 00248673 KEO4 1.12.1 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

CELKEM: 10 277 192,30 6 000 000,00 10 107 294,75 -169 897,55171,29 101,68

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Moraveč, IČO 00248673 KEO4 1.12.1 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2022

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

Org

1032 5169 Nákup ostatních služeb 789 390,70 464 192,00 789 392,00170,06 100,00 1,30

1032 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 4 228,00 4 228,00 4 228,00100,00 100,00 0,00

2141 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 509,50 0,00 20 510,000,00 100,00 0,50

2141 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 10 000,00 0,000,00 0,00 0,00

2141 5154 Elektrická energie 73 867,64 0,00 73 868,000,00 100,00 0,36

2141 5154 2141 Elektrická energie 161 768,18 50 000,00 161 769,00323,54 100,00 0,82

2141 5169 Nákup ostatních služeb 19 764,60 5 000,00 19 765,00395,29 100,00 0,40

2141 5171 Opravy a udržování 82 763,28 100 000,00 82 764,0082,76 100,00 0,72

2141 6121 Stavby 0,00 835 000,00 0,000,00 0,00 0,00

2141 6122 Stroje, přístroje a zařízení 31 930,00 0,00 31 930,000,00 100,00 0,00

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 427,00 7 000,00 15 500,00220,39 99,53 73,00

2212 5169 Nákup ostatních služeb 316 616,00 143 000,00 316 616,00221,41 100,00 0,00

2212 5171 Opravy a udržování 484 686,07 50 000,00 484 687,00969,37 100,00 0,93

2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 285,50 0,00 2 286,000,00 99,98 0,50

2310 5169 Nákup ostatních služeb 210 566,97 200 000,00 210 600,00105,28 99,98 33,03

2310 5171 Opravy a udržování 36 803,70 300 000,00 36 804,5912,27 100,00 0,89

2310 5171 90 Opravy a udržování 667 703,41 0,00 667 703,410,00 100,00 0,00

2310 6122 Stroje, přístroje a zařízení 75 835,54 0,00 75 836,000,00 100,00 0,46

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 18 679,00 7 000,00 18 679,00266,84 100,00 0,00

2321 5161 Poštovní služby 195,00 0,00 195,000,00 100,00 0,00

2321 5169 Nákup ostatních služeb 264 261,55 173 000,00 264 262,00152,75 100,00 0,45

2321 5171 Opravy a udržování 10 725,44 20 000,00 10 726,0053,63 99,99 0,56

2341 5169 Nákup ostatních služeb 315 689,00 100 000,00 315 700,00315,69 100,00 11,00

2341 6121 Stavby 0,00 300 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3111 5321 Neinvestiční transfery obcím 5 000,00 0,00 5 000,000,00 100,00 0,00

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 0,00 1 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 7 450,00 8 500,00 7 450,0087,65 100,00 0,00

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 1 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3330 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 30 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3341 5169 Nákup ostatních služeb 2 160,00 2 160,00 2 160,00100,00 100,00 0,00

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 9 065,00 20 000,00 9 065,0045,33 100,00 0,00

3399 5194 Výdaje na věcné dary 0,00 1 500,00 0,000,00 0,00 0,00

3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 1 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3429 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 14 816,00 0,00 14 816,000,00 100,00 0,00

3429 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 500,00 0,00 500,000,00 100,00 0,00

3429 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 5 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3429 6121 Stavby 15 895,00 0,00 15 895,000,00 100,00 0,00

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 299,00 1 000,00 1 300,00129,90 99,92 1,00

3612 5154 Elektrická energie 144 842,45 70 000,00 144 900,00206,92 99,96 57,55

3612 5169 Nákup ostatních služeb 9 974,60 1 000,00 10 000,00997,46 99,75 25,40

3612 5171 Opravy a udržování 25 735,00 28 000,00 25 800,0091,91 99,75 65,00

3612 6122 Stroje, přístroje a zařízení 48 951,00 0,00 49 000,000,00 99,90 49,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Moraveč, IČO 00248673 KEO4 1.12.1 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

Org

3613 5154 Elektrická energie 36 718,34 20 000,00 36 800,00183,59 99,78 81,66

3631 5154 Elektrická energie 72 770,97 30 000,00 73 000,00242,57 99,69 229,03

3631 5171 Opravy a udržování 42 162,45 50 000,00 42 200,0084,32 99,91 37,55

3632 5169 Nákup ostatních služeb 22 072,00 10 000,00 22 100,00220,72 99,87 28,00

3632 5171 Opravy a udržování 0,00 20 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3632 5172 Podlimitní programové vybavení 10 285,00 0,00 10 300,000,00 99,85 15,00

3635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 60 500,00 60 000,00 60 500,00100,83 100,00 0,00

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 14 814,00 8 900,00 14 814,00166,45 100,00 0,00

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 4 592,00 15 000,00 4 592,0030,61 100,00 0,00

3639 5154 Elektrická energie 3 030,46 2 000,00 3 031,00151,52 99,98 0,54

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 814,00 15 000,00 15 900,00105,43 99,46 86,00

3639 5163 Služby peněžních ústavů 7 143,00 9 000,00 7 143,0079,37 100,00 0,00

3639 5169 Nákup ostatních služeb 166 720,12 70 000,00 166 721,00238,17 100,00 0,88

3639 5171 Opravy a udržování 0,00 50 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 15,00 100,00 200,0015,00 7,50 185,00

3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení 15 085,00 150 000,00 15 085,0010,06 100,00 0,00

3722 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 0,00 6 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3722 5164 Nájemné 3 321,45 4 000,00 4 000,0083,04 83,04 678,55

3722 5169 Nákup ostatních služeb 182 864,92 167 480,00 182 865,00109,19 100,00 0,08

3725 5169 Nákup ostatních služeb 1 210,00 51 000,00 1 210,002,37 100,00 0,00

3729 5169 Nákup ostatních služeb 54 439,82 0,00 54 440,000,00 100,00 0,18

3733 5169 Nákup ostatních služeb 741,00 2 800,00 741,0026,46 100,00 0,00

3739 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 18 720,00 18 720,00 18 720,00100,00 100,00 0,00

3745 5169 Nákup ostatních služeb 63 744,00 34 000,00 63 744,00187,48 100,00 0,00

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 10 000,00 0,000,00 0,00 0,00

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 4 644,00 3 000,00 4 700,00154,80 98,81 56,00

5512 5163 Služby peněžních ústavů 6 556,00 7 000,00 6 556,0093,66 100,00 0,00

5512 5169 Nákup ostatních služeb 13 402,92 10 000,00 13 500,00134,03 99,28 97,08

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 262 968,00 270 000,00 262 968,0097,40 100,00 0,00

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 23 667,00 35 000,00 23 667,0067,62 100,00 0,00

981876115 5021 Ostatní osobní výdaje 14 333,00 0,00 14 333,000,00 100,00 0,00

981876115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 856,00 0,00 856,000,00 100,00 0,00

981876115 5167 Služby školení a vzdělávání 1 600,00 0,00 1 600,000,00 100,00 0,00

981876115 5169 Nákup ostatních služeb 2 858,00 0,00 2 858,000,00 100,00 0,00

981876115 5173 Cestovné 512,00 0,00 512,000,00 100,00 0,00

981876115 5175 Pohoštění 252,00 0,00 252,000,00 100,00 0,00

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 378 440,00 330 000,00 378 440,00114,68 100,00 0,00

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 30 150,00 27 000,00 30 150,00111,67 100,00 0,00

6171 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 93 857,00 79 000,00 93 857,00118,81 100,00 0,00

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 34 060,00 29 000,00 34 060,00117,45 100,00 0,00

6171 5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 1 548,00 1 400,00 1 548,00110,57 100,00 0,00

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 0,00 1 000,00 0,000,00 0,00 0,00

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 32 712,00 0,00 32 800,000,00 99,73 88,00

6171 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 54 370,00 0,00 54 400,000,00 99,94 30,00

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 79 584,99 43 000,00 79 585,00185,08 100,00 0,01

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Moraveč, IČO 00248673 KEO4 1.12.1 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

Org

6171 5154 Elektrická energie 147 683,07 80 000,00 147 684,00184,60 100,00 0,93

6171 5161 Poštovní služby 754,00 600,00 900,00125,67 83,78 146,00

6171 5162 Služby elektronických komunikací 7 187,40 10 000,00 7 188,0071,87 99,99 0,60

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 5 800,00 4 400,00 5 800,00131,82 100,00 0,00

6171 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a
komunikačními technologiemi 56 332,08 50 000,00 56 333,00112,66 100,00 0,92

6171 5169 Nákup ostatních služeb 33 564,10 80 600,00 33 565,0041,64 100,00 0,90

6171 5171 Opravy a udržování 16 364,00 0,00 16 364,000,00 100,00 0,00

6171 5172 Podlimitní programové vybavení 4 699,00 6 000,00 4 699,0078,32 100,00 0,00

6171 5173 Cestovné 12 390,00 6 000,00 12 390,00206,50 100,00 0,00

6171 5175 Pohoštění 0,00 2 000,00 0,000,00 0,00 0,00

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 5 000,00 0,00 5 000,000,00 100,00 0,00

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 2 000,00 0,00 2 000,000,00 100,00 0,00

6310 5141 Úroky vlastní 18 232,56 25 000,00 18 233,0072,93 100,00 0,44

6310 5163 Služby peněžních ústavů 4 995,60 5 000,00 5 000,0099,91 99,91 4,40

6320 5163 Služby peněžních ústavů 15 420,00 15 420,00 15 420,00100,00 100,00 0,00

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 170 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -170 000,00

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 296 067,00 147 000,00 317 000,00201,41 93,40 20 933,00

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 457 140,00 460 000,00 460 000,0099,38 99,38 2 860,00

6409 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 30 000,00 0,000,00 0,00 0,00

6409 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 10 085,28 0,00 10 085,280,00 100,00 0,00

6409 5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 10 000,00 0,00 10 000,000,00 100,00 0,00

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 200,00 0,00 200,000,00 100,00 0,00

CELKEM: 6 996 432,66 5 500 000,00 6 852 316,28 -144 116,38127,21 102,10

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Moraveč, IČO 00248673 KEO4 1.12.1 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2022

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Financování

Org

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech
kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kap -2 912 726,75 0,00 -2 754 978,470,00 105,73 157 748,28

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků -499 920,00 -500 000,00 -500 000,0099,98 99,98 -80,00

8901 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru 131 887,11 0,00 0,000,00 0,00 -131 887,11

CELKEM: -3 280 759,64 -500 000,00 -3 254 978,47 25 781,17656,15 100,79

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Moraveč, IČO 00248673 KEO4 1.12.1 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2022

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 2 572 885,59 20 070,00

Únor 2 554 475,69 22 056,00

Březen 2 514 604,01 18 411,00

Duben 2 367 441,04 22 367,00

Květen 2 111 075,10 22 103,00

Červen 3 243 099,85 37 684,00

Červenec 3 071 188,62 39 409,00

Srpen 2 808 419,44 33 065,00

Září 2 919 666,44 37 510,00

Říjen 2 848 023,71 30 177,00

Listopad 2 895 060,64 20 785,00

Prosinec 3 736 982,87 17 146,00

Stavy na bankovních účtech a v pokladně

Běžné účty k 31.12.2022 (Kč): 3 736 982,87

Běžné účty fondů k 31.12.2022 (Kč): 200 082,59

Pokladna k 31.12.2022 (Kč): 17 146,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Obec Moraveč, IČO 00248673 KEO4 1.12.1 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 194 954,08 5 036,00 199 990,08
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 189 210,00 -74 260,00 114 950,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 38 701 369,87 15 895,00 38 717 264,87
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 3 049 157,63 234 251,00 3 283 408,63
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 893 323,84 78 351,50 1 971 675,34

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 20 033 499,10 -130,38 20 033 368,72

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 54 450,00 -54 450,00 0,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 909 624,14 -75 611,00 834 013,14

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 52 800,00 0,00 52 800,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -194 954,08 -5 036,00 -199 990,08
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -108 895,00 108 895,00 0,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -14 560 923,00 -1 157 486,00 -15 718 409,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -857 022,69 -187 981,00 -1 045 003,69
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 893 323,84 -78 351,50 -1 971 675,34

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 45 109,67 14 144,33 59 254,00
Zboží na skladě 16 195,00 48 458,66 64 653,66

Inventarizace majetku byla provedena k 31.12.2022. Na základě provedených inventur nabyly zjištěny inventarizační rozdíly

Významné akce

Nový územní plán - účinnost 21.12.2022

Obecní symboly - znak, vlajka

Kmerový systém čp. 27, 44, 89

Monitorovací jednotka - vodojem, ČOV

Pozemky

Prodej:

p.č. 843/6 a p.č.1113/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace - výměra 53m2

strana 8Závěrečný účet za rok 2022



Obec Moraveč, IČO 00248673 KEO4 1.12.1 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2020 2021 2022

Leden 227 152,41 247 509,90 239 160,60

Únor 245 255,39 231 876,76 248 691,51

Březen 392 142,80 380 275,17 256 476,42

Duben 162 058,96 149 886,01 665 595,39

Květen 140 950,73 202 631,56 271 539,74

Červen 201 715,70 308 460,56 333 008,30

Červenec 278 684,97 365 638,36 472 000,82

Srpen 232 646,42 234 603,83 260 439,74

Září 269 677,49 281 758,45 388 235,85

Říjen 191 584,15 220 916,11 253 384,63

Listopad 243 335,55 251 220,14 307 920,42

Prosinec 327 661,53 377 429,28 407 578,94

2 912 866,10 3 252 206,13CELKEM 4 104 032,36

strana 9Závěrečný účet za rok 2022



Obec Moraveč, IČO 00248673 KEO4 1.12.1 UR025

Bilance dotací za období 01.2022 - 12.2022

Bez návrhu rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

000029030 Finanční příspěvky na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity 0,00 0,00 478 549,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 478 549,00 0,00 100,00 0,00

000098008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 0,00 0,00 9 400,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 9 400,00 0,00 100,00 0,00

000098043 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 0,00 0,00 12 178,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 12 178,00 0,00 100,00 0,00

000098187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a 0,00 0,00 20 411,00 0,00 0,0020 411,00 100,00
Rozpočet upravený: 20 411,00 20 411,00 100,00 100,00

130189517 Realizace místní rozvojové strategie - IV - SR 0,00 0,00 95 874,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 95 874,00 0,00 100,00 0,00

130589518 Realizace místní rozvojové strategie - IV - EU 0,00 0,00 170 440,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 170 440,00 0,00 100,00 0,00

0,00 0,000,000,00 786 852,00 20 411,00CELKEM 2,59

786 852,00 100,00100,0020 411,00

schválený rozpočet

upravený rozpočet

Přehled přijatých dotací:

Dotace neinvestiční (POV): 127 000,00Kč (oprava odkyselovací stanice v Moravči)

Dotace neinvestiční: 70 500,00Kč (provoz)

Dotace neinvestiční: 20 411,00Kč (volby do Parlamentu ČR)

Dotace neinvestiční: 23 815,00Kč (obchod-elektřina)

Dotace neinvestiční: 478 549,00Kč ( finanční příspěvek na zmírnění dop. kůrovcové kalamity)

Dotace neinvestiční: 12 178,00Kč ( příspěvek kompenzační)

Dotace investiční: 266 314,00 Kč (obchod)

Přehled poskytnutých fin. darů:

Obec Kámen: 5 000,00Kč (školka)

Poskytnutý dar obci:

Od fyz.osoby: 75 000,00Kč (herní prvky)

strana 10Závěrečný účet za rok 2022



Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Stejnopis č.: 1 

                                                                                                                                                  
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 

Č. j.: KUJI 29828/2023 KO 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Moraveč 

se sídlem Moraveč 110, 393 01  Pelhřimov, IČO: 00248673 
za rok 2022 

 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2022 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 20. února 2023 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno dne 
15. března 2023 jako jednorázové přezkoumání na základě žádosti obce v souladu 
s § 4 zákona o přezkoumávání hospodaření a podle § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
Posledním kontrolním úkonem, který předcházel zpracování této zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, bylo podání předběžné informace o kontrolních zjištěních 
a projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dne 15. března 2023. 
 
 

Místo provedení přezkoumání: Obec Moraveč 

 Moraveč 110  

 393 01 Pelhřimov 
 
 

Přezkoumání vykonal: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Jaroslava Leixnerová 
  pověření číslo 20225063451_7 

 

Podklady předložily: Eva Zadražilová - starostka 

 Renáta Větrovská - účetní 

  
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 
 
A.  Výsledek přezkoumání  

Při přezkoumání hospodaření obce Moraveč nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 11



                                                                                                                                                                                               
2 

B.  Plnění opatření při jatých k  nápravě chyb a nedostatků  

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky nebo tyto nedostatky již byly napraveny. 
 
 
Při dílčím přezkoumání za rok 2022: dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebylo 
provedeno. 
 
 
C.  Závěr  
 
I.  Při přezkoumání hospodaření obce Moraveč za rok 2022 
 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y .  
 

 
II.  Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
 
III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 0,10 %  

Podíl závazků na rozpočtu 9,60 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 4,55 % 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 2,57 % 

Ukazatel likvidity                                        3,69 
 
Komentář:  
Stav dlouhodobých závazků k 31. 12. 2022 byl 541 758 Kč: 
- účet 451 Dlouhodobé úvěry 500 160 Kč 
- účet 455 Dlouhodobé přijaté zálohy 24 000 Kč 
- účet 459 Ostatní dlouhodobé závazky 17 598 Kč 
 
 
Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky) 6,20 % 

 
Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  

 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 21. března 2023 
 
 

Ing. Jaroslava Leixnerová 
…………………………………………………… 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 12



                                                                                                                                                                                               
3 

 
P o u č e n í  

 
Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl v souladu s ustanovením § 11 
zákona o přezkoumávání hospodaření projednán se starostkou obce a o projednání byl 
vyhotoven úřední záznam o projednání návrhu zprávy. 
 
Územní celek má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo 
doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním  
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 2 strany. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník:  

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x Obec Moraveč    do datové schránky 

1 1x Krajský úřad Kraje Vysočina odbor kontroly 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 13



 

                                                                                                                                                  1 
 

PŘÍLOHA 
 
Písemnosti využité při přezkoumání  
 
 
Při přezkoumání hospodaření obce Moraveč byly využity následující písemnosti: 
 
Střednědobý výhled rozpočtu - návrh na roky 2023 až 2024 zveřejněn na úřední desce 
a internetových stránkách obce od 1. 2. 2022 do 1. 3. 2022, schválen zastupitelstvem obce 
dne 16. 2. 2022, schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn dne 1. 3. 2022 
na internetových stránkách obce 
Pravidla rozpočtového provizoria - pro rok 2022 schválena zastupitelstvem obce dne 
24. 11. 2021, zveřejněna dne 6. 12. 2021 na internetových stránkách obce 
Návrh rozpočtu - na rok 2022 zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách 
od 1. 2. 2022 do 1. 3. 2022 
Schválený rozpočet - na rok 2022 schválen zastupitelstvem obce dne 16. 2. 2022, zveřejněn 
dne 1. 3. 2022 na internetových stránkách obce 
Rozpočtová opatření - schválena starostkou (pravomoc schválena zastupitelstvem obce dne 
17. 2. 2016 a dne 30. 11. 2022):  
- č. 1 dne 31. 3. 2022, zveřejněno dne 12. 4. 2022 
- č. 4 dne 25. 7. 2022, zveřejněno dne 19. 8. 2022 
- č. 5 dne 22. 8. 2022, zveřejněno dne 15. 9. 2022 
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách obce 
Závěrečný účet - návrh za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 20. 4. 2022 do 9. 6. 2022, 
schválen bez výhrad zastupitelstvem obce dne 8. 6. 2022, schválený závěrečný účet 
zveřejněn dne 9. 6. 2022 na internetových stránkách obce 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2022 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2022 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2022 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2022 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 12. 2022 (faktura č. 22-100-00001  
až 22-100-00187) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 31. 12. 2022 (faktura č. 22-201-00001  
až 22-201-00011 (dřevo) a faktura č. 22-200-00001 až 22-200-00095 (ostatní pohledávky)) 
Faktury: 
- č. 2022080 ze dne 29. 3. 2022 (KDF č. 22-100-00032) dodavatel PELMONT s.r.o. 
IČO 25172786 na částku 42 162,45 Kč vč. DPH za opravu VO, uhrazena dne 5. 4. 2022 
výpis č. 42 (ČS, a.s.), zaúčtováno na účet 511 
- č. 22/03/0016 ze dne 30. 6. 2022 (KDF č. 22-100-00093) dodavatel HVOZDOVSKÝ s.r.o. 
IČO 29117011 na částku 142 861,07 Kč vč. DPH za opravu místních komunikací, čištění, 
asfaltování v kú Moraveč, uhrazena dne 15. 7. 2022 výpis č. 99 (ČS, a.s.), zaúčtováno 
na účet 511 
- č. 22011191 ze dne 16. 9. 2022 (KDF č. 22-100-00128) dodavatel FIEDLER AMS s.r.o. 
IČO 03155501 na částku 73 427,64 Kč vč. DPH za nákup universální multikanálové 
monitorovací jednotky včetně příslušenství a ročního předplatného na služby serveru, 
uhrazena dne 30. 9. 2022 výpis č. 145 (ČS, a.s.), zaúčtováno na účet 042 (022) a 518, 
inv. č. 882 
- č. 22011192 ze dne 16. 9. 2022 (KDF č. 22-100-00129) dodavatel FIEDLER AMS s.r.o. 
IČO 03155501 na částku 5 311,90 Kč vč. DPH za nákup prutové GSM antény 9 dB s aktivací 
a ročního předplatného na služby serveru, uhrazena dne 30. 9. 2022 výpis č. 145 (ČS, a.s.), 
zaúčtováno na účet 042 (022) a 518, inv. č. 882 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 12. 2022 (k běžným účtům ČS, a.s., ČNB a ČS, a.s. 
(fond vodovod), k úvěrovému účtu ČS, a.s.) 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 14



                                                                                                                                                                                               
2 

Účetní doklady - za měsíc prosinec 2022 za období od 1. 12. 2022 do 15. 12. 2022 (doklady 
k bankovním výpisům ČS, a.s. č. 171 až 177) 
Pokladní deník - předložen ke dni 31. 12. 2022 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 22-701-00001 až 22-701-00214) 
Pokladní doklady - za měsíc prosinec 2022 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 22-701-00204 až 22-701-00214) 
Evidence poplatků - předložena ke dni 31. 12. 2022 (TKO, psi, z pobytu) 
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky majetku (účtů 018, 019, 021, 022, 028, 
031, 041, 042) ke dni 31. 12. 2022 
Inventurní soupisy majetku a závazků - ke dni 31. 12. 2022 
- Plán inventur ze dne 30. 11. 2022 
- Prezenční listina ze školení inventurní komise ze dne 30. 11. 2022 
- Inventarizační zpráva ze dne 27. 1. 2023 
Mzdová agenda - rekapitulace mezd za měsíc září, říjen a prosinec 2022 
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2022 (schválené zastupitelstvem obce dne 
18. 10. 2022) 
Účetní výkazy a účetní záznamy zpracovány ke dni 24. 1. 2023 (výkaz pro hodnocení plnění 
rozpočtu) a ke dni 7. 2. 2023 (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha) 
Účetní závěrka obce za rok 2021 schválena zastupitelstvem obce dne 8. 6. 2022 
Smlouva o dílo ze dne 1. 5. 2022, zhotovitel HVOZDOVSKÝ s.r.o. IČO 29117011, předmět 
smlouvy "Oprava odkyselovací stanice v Moravči", cena díla 500 000 Kč bez DPH 
(605 000 Kč vč. DPH), dokončení díla do 30. 10. 2022, zveřejněna na profilu zadavatele dne 
5. 8. 2022 
- Dodatek č. 1 ze dne 5. 8. 2022 ke smlouvě o dílo ze dne 1. 5. 2022, zhotovitel 
HVOZDOVSKÝ s.r.o. IČO 29117011, předmět dodatku navýšení ceny díla z důvodu 
víceprací k předmětu smlouvy "Oprava odkyselovací stanice v Moravči", cena víceprací 
51 821 Kč bez DPH (62 703 Kč vč. DPH), zveřejněna na profilu zadavatele dne 16. 8. 2022, 
skutečně uhrazená cena za plnění smlouvy zveřejněna na profilu zadavatele dne 16. 9. 2022 
- Faktura č. 22/03/0019 ze dne 10. 8. 2022 (KDF č. 22-100-00113) dodavatel 
HVOZDOVSKÝ s.r.o. IČO 29117011 na částku 551 821 Kč (PDP) za stavební práce dle 
krycího listu rozpočtu - oprava odkyselovací stanice Moraveč, uhrazena záloha ve výši 
300 000 Kč dne 11. 5. 2022 výpis č. 60 (ČS, a.s.) a doplatek ve výši 251 821 Kč dne 
19. 8. 2022 výpis č. 123 (ČS, a.s.), zaúčtováno na účet 511 
Darovací smlouva (obec jako dárce) ze dne 30. 5. 2022 (obdarovaný Obec Kámen 
IČO 00248371), finanční dar ve výši 5 000 Kč (na chod Mateřské školy Kámen), poskytnutí 
daru schváleno zastupitelstvem obce dne 13. 4. 2022, dar vyplacen dne 8. 6. 2022 výpis 
č. 74 (ČS, a.s.), zaúčtováno na účet 572 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konaných ve dnech 24. 11. 2021, 16. 2., 
13. 4., 8. 6., 13. 7., 31. 8., 18. 10., 30. 11., 28. 12. 2022 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 15



Obec Moraveč, IČO 00248673 KEO4 1.12.1 UC112Paticka

Přezkoumání hospodaření obce Moraveč za rok 2022 provedla Ing. Jaroslava Leixnerová z Krajského úřadu Kraje

Vysočina.

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí dne 15. 3. 2023.

Závěr přezkoumání hospodaření obce Moraveč za rok 2022 - nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Plné znění Zprávy o

provedeném přezkoumání hospodaření obce je součástí závěrečného účtu za rok 2022.

Finanční a účetní výkazy obce Moraveč v plném rozsahu a zpráva o přezkoumání hospodaření, jsou k nahlédnutí v

kanceláři Obecního úřadu v Moravči.

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce i v elektronické podobě od 23.3.2023.

Vyvěšeno na PD a elektronické ÚD dne: 23. března 2023

Schváleno na ZO dne: 12. 4. 2023

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 16Závěrečný účet za rok 2022 strana 16 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2023-03-21T06:04:27+0000




